
 

  
 

КАМЕНСКАЯ РАЙОННАЯ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29 января 2016 г.                               № 2/14 
  

г. Каменск-Уральский 

 
О проведении мероприятий с молодыми и будущими избирателями в 
Каменском городском округе в рамках Всероссийского Дня молодого 

избирателя 

 

                Заслушав информацию председателя Каменской районной 

территориальной избирательной комиссии Озорниной А.А. и продолжая 

работу по совершенствованию правового просвещения граждан, 

организаторов и других участников выборов и  референдумов на территории 

Каменского городского округа в 2016 году, Каменская районная 

территориальная избирательная комиссия решила: 

1. Провести совместные с Управлением образования, Управлением 

культуры, спорта и делам молодежи, Администрацией Каменского 

городского округа, мероприятия с молодыми и будущими избирателями в 

Каменском городском округе в рамках Всероссийского Дня молодого 

избирателя в феврале-марте 2016 года.   

2. Итоги проведения Всероссийского Дня молодого избирателя 

рассмотреть на заседании избирательной комиссии. 

3. Направить настоящее решение Администрации городского округа,  

Управлению образования, Управлению культуры, спорта и делам молодежи.  

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии. 

 



 

 

2 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Озорнину А.А. 

 

   

Председатель 

Каменской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

А.А.Озорнина 

 

 

Секретарь 

Каменской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

А.В. Панова 

 

 

 



 

Перечень мероприятий с молодыми и будущими избирателями в Каменском городском округе в рамках 
Всероссийского Дня молодого избирателя в 2016 году 

 
 

Дата проведения Форма мероприятия Название мероприятия Категория участников Предполагаемое 
количество 
участников 

Организаторы 
мероприятия 

с 1 по 15.02.2016 Акция «Улыбнись солдат» Военнослужащие в/ч 45123 98 ТИК, МИК, РСМ, 

Школьная Дума 

с 8 по 26.02.2016 Классный час «Право выбирать» Учащиеся  6 - 9 классов СОШ 200 МИК, Школьная 

Дума 

с 8 по 29.02.2016 Выставка книг «Изучаем свои 

права» 

Школьники, студенты, 

молодежь 

260 Библиотеки КГО 

16.02.2016 Конкурс -форум «Мы-уральцы!» школьники 50 ЦДО, РСМ 

19.02.2016 Встреча с главой МО «Профсоюзный 

актив» 

Рабочая молодежь 150 ТИК, Профсоюз 

20.02.2016 Конкурс 

патриотической песни 

 «Я люблю тебя, 

Россия» 

Работающая молодежь 110 УК 

21.02.2016 Конкурс для 

допризывной молодежи 

«А ну-ка, парни!» Молодежь 40 УК 

24.02.2016 Круглый стол «Я и политика» Студенты  40 КУТТиС, ТИК,  МИК 

март Интеллектуальная игра  «Умники и 

умницы» 

Учащиеся 3-4 классов СОШ 50 ТИК, УО 

март Круглый стол «Голосуем 

впервые» 

Военнослужащие в/ч 45123 98 ТИК, МИК 

март Экскурсия ИК СО школьники 20 ТИК, Травянская 

СОШ 

 
 


